
Aanwijzingsbesluit hondenspeelweide Dorpsweide Zaamslag 

Burgemeester en wethouders van Terneuzen, 

  

Overwegende: 

  

• dat ingevolge artikel 2:57, lid 1, aanhef en onder b van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Terneuzen 2021 (APV) het de eigenaar of een houder van een hond verboden is die hond te laten 

verblijven of te laten lopen binnen de bebouwde kom een openbare plaats als de hond niet is 

aangelijnd; 

• dat ingevolge artikel 2:57, lid 2 van de APV op door het college aangewezen plaatsen dit verbod 

niet geldt; 

• dat het wenselijk wordt geacht dat er plaatsen, als bedoeld in artikel 2:57, lid 2 van de APV worden 

aangewezen als hondenspeelterrein; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in artikel 2:57 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2021. 

Besluiten: 
1. Op grond van artikel 2:57, lid 2 van de APV de volgende plaats als hondenspeelweide aan te wijzen 

waar het verbod als gesteld in artikel 2:57, lid 1, aanhef en onder b niet gelden: 

    

• Terneuzen, Hondenspeelweide Dorpsweide Zaamslag 

Het als zodanig aangewezen terrein is weergegeven op de bij dit besluit behorende tekening. 

2. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

    

3. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit hondenspeelweide Dorpsweide 

Zaamslag. 

  

Bent u het niet eens met dit besluit en bent u belanghebbende? Dan kunt u binnen zes weken vanaf 

heden een bezwaarschrift indienen bij het college van Burgemeester en wethouders. Het bezwaarschrift 

moet zijn ondertekend en moet de gronden bevatten waarop het bezwaar rust. 

Terneuzen, 9 november 2021 

  

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen, 

burgemeester, gemeentesecretaris, 

  

H.J.A (Erik) Merrienboer J.G. (Jan) Princen 

  

Nr. 447721 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2021 nr. 447721 9 december 2021 1 



Bijlage Locatie hondenspeelweide Zaamslag 

Gemeenteblad 2021 nr. 447721 9 december 2021 2 


